xpediente Técnico del Pl "Mejoramiento de las redes y conexiones domiciliarias de agua potable y 
alcantarillado sanitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a la C-16, en el sector Huayco, distrito de Tarapoto, 
Provincia de San Martín-San Martín " - II ETAPA, con código SNIP N° 2280302 , con un monto ascendente 
a S/ 1'019,617.82 (Un millón diecinueve mil seiscientos diecisiete y 82/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 034-2017-GAF/MPSM, de fecha 18.10.2017, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría de la supervisión de la obra 
denominada obra "Mejoramiento de las redes y conexiones domiciliarias de agua potable y

[...]

Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 de la obra "Mejoramiento de las redes v conexiones 
domiciliarias de agua potable y alcantarillado sanitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a la C-16, en el sector 
Huayco, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín " - II ETAPA, con un presupuesto 
ascendente a la suma de S/ 107,924.97 (Ciento siete mil novecientos veinticuatro y 97/100 Soies)

Que, mediante Carta N° 128-2018-MS.S.SAC/GC de fecha 13.03.2018, expediente administrativo 
con registro de ingreso N° 03865, de fecha 13.03.2018, la Gerente de la empresa MS Servidos SAC, 
Karina L. Valles Saldaba, responsable de la supervisión de la obra de la referencia, remite el Expediente

[...]

Deductivo N° 01, de la obra denominada "Mejoramiento de las redes y conexiones domiciliarias de agua 
potable y alcantarillado sanitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a la C-16, en el sector Huayco, distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín " - II ETAPA, con Código SNIP N° 2280302, con un

presupuesto ascendente a la suma de S/ 3,346.99 (Tres mil trescientos cuarenta y seis y 99/100 Soles); 
para su posterior aprobación mediante Resolución Administrativa.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N2 27972, Decreto 
Míe legislativo Ne 276, y su reglamento Decreto Supremo 005-90-PCM, y contando con el visto bueno de

[...]

ominada "Mejoramiento de las redes y conexiones domiciliarias de agua potable y alcantarillado 
nitario del Jr. Jorge Chávez C-01 a la C-16, en el sector Huayco, distrito de Tarapoto, Provincia de San 
artín-San Martín " - II ETAPA, con Código SNIP N° 2280302, cuyo monto es ascendente a S/ 3,346.99 

(Tres mil trescientos cuarenta y seis y 99/100 Soles), y se contiene la siguiente estructura:
1.0 DE LAS METAS CONFORMANTES DEL DEDUCTIVO DE OBRA N° 01

Deducir cuatro (04) válvulas de la partida suministro e instalación de válvula compuerta F°F° tipo 

Lúflex cp = 110 mm, incluye caja, las cuales manda a instalar en la cámara de rompe presión del Jr.